
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

От 16.12.2022г. №78/147

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Наголенского 
сельского поселения от 16.09.2016 г. № 41/88 « Об утверждении программы 

комплексного развития транспортной инфраструктуры Наголенского сельского 
поселения Котельниковского района Волгоградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении 
требований к программам комплексного развития транспортной 
инфраструктуры поселений, городских округов», Законом Волгоградской 
области от 28.11.2014г. №156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного 
значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», Уставом 
Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области Совет народных депутатов Наголенского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Наголенского сельского 
поселения от 16.09.2016 г. № 41/88 « Об утверждении программы комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Наголенского сельского поселения 
Котельниковского района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1 Паспорт программы в части « объёмы и источники финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции « Прогнозный общий объем 
финансирования Программы на период 2016-2026 годов составляет 7369,95 тыс. 
руб, в том числе по годам: 2016 год- 605,2 тыс. рублей; 2017-2020 годы - 
2745,50 тыс. рублей, 2021- 2026 годы -  4019,25 тыс. рублей».

1.2 Раздел 5. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий 
(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции 
объектов транспортной инфраструктуры предполагаемого к реализации 
варианта развития транспортной инфраструктуры» изложить в следующей



редакции « Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 
2016- 2026 годов составляет 7369,95 тыс. руб.. осуществляется за счет бюджета 
сельского поселения в том числе по годам: 2016 гол- 605,2 тыс. рублей; 2017- 
2020 годы -  2745,50 тыс. рублей, 2021- 2026 голы 4019,25 тыс. рублей».

1.3 Пункт 2, 3 таблицы № 6 «Объем финансирования и перечня программных 
мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 
на территории Наголенского сельского поселения на 2016 - 2026 годы» 
изложить в следующей редакции: «Сроки реализации -  2017 - 2020 г.- объем 
финансирования - 2745,0 тыс. руб., сроки реализации -  2021 - 2026 г. - 4019,25 
тыс. руб.» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.4 Таблицу № 7 « График выполнения мероприятий по проектированию, 
строительству, содержанию и реконструкции дорог» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 2.

1.5 Пункт 1.1.1 «Содержание автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы» 
таблицы № 8 « Объемы и источники финансирования мероприятий 
Программы»
5 строку изложить в следующей редакции « 2020 -  643,0 тыс. рублей»,
6 строку изложить в следующей редакции « 2021 -  587, 0 тыс. рублей»,
7 строку изложить в следующей редакции « 2022 -  698,05 тыс. рублей»,.
8 строку изложить в следующей редакции « 2023 -861,4 тыс. рублей»,
9 строку изложить в следующей редакции « 2024 -  904,2, 8 тыс. рублей»,
10 строку изложить в следующей редакции « 2025 -  2026 -  968,6 тыс. рублей»
11 строку изложить в следующей редакции « Всего -  7369,95 тыс. рублей» 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Наголенского сельского поселения Н.Г. Габиташвили



Приложение .V 1 
к решению Совета народных лег у 

Наголенского сельского поселения 
От 16.12.2022 г. №78/147

Т абл1ша .\Ъ6

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ПЕРЕЧНЯ 
программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной 

инфраструктуры на территории Наголенского сельского поселения на 2016 -  2026 годы

№
п/п Наименование программы Сроки

реализации

Объем 
финансиров 
ания, тыс. 
руб.

Ответственный за 
реализацию 
мероприятия

1. Содержание дороги в х. 
Нагольный по ул. Заречная до 
домовладения №4
2)от пер. Южного дом №1 до ул. 
Надежда дом 1/1
3)ул. Центральная от дома № 38 
до дома №33 по ул. Школьной

2016 г. 605,2 администрация 
сельского поселения

2. Ул. Центральная, 
ул. Заречная, 
ул. Восточная, 
ул. Степная, 
пер. Малышок, 
ул. Школьная, 
ул. Черемушки, 
пер. Набережный, 
пер. Октябрьский, 
пер. Восточный

2017-2020 г. 2745,5 администрация 
сельского поселения

3. Ул. Центральная,
ул. Заречная,
ул. Восточная,
пер. Восточный,
ул. Школьная,
ул. Черемушки,
пер. Набережный,
пер. Октябрьский,
пер. Южный, :•
ул. Набережная,
пер. Клубный

2021-2026 г. 4019,25 администрация 
сельского поселения



Приложение № 2 - 
к решению Совета народных депутатов 

Наголенского сельского поселения 
От 16.12.2022 г. №78/147

Таблица № 7
«График выполнения мероприятий по проектированию, строительству, содержанию и

реконструкции дорог»

п/п
Меропр
иятия

Наименова
ние,
расположе
ние
объекта

Технич
еские
парамет
ры

Протяж
енность

м

График реализации мероприятий 
/тыс. руб./

Ответств
енные
исполнит
ели

Зыпол]
гие
делевы
токазап
ж

20
16

20
17

-2
02

0 20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

Содержание

1

Содержа
ние
дороги к
X.

Нагольн
ый

Ул. Школьная м
IV-V

205,2 570,6 100,0 298,87 110,0 200,0

Админис
трация
Наголенс
кого
сельского
поселени
я

2
Содержа
ние
порог

Ул.
Центральна
я

м
1V-V

200,0 837,1 100,00 100,0 79,3

Админис
трация
Наголенс
кого
сельского
поселени
я

3
Содержа
ние
дорог

Ул.
Восточная

м

IV-V

100,0 570,7 287,0 500,0

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го
поселен
ИЯ

4
Содержа
ние
дорог

Ул.
Заречная

м

IV-V

128,2 139,3

Администр
ация
Наголенск
ого
сельского
поселения

5
Содержа
ние
дорог

Ул. Степная м
IV-V

91,8 100,0

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го
поселен
ИЯ

6 Содержа
ние
дорог

Ул.
Набережная

м
IV-V

100,0 200,0

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го



поселен
ИЗЕ

7 Содержа
ние
дорог

Ул.
Надежда

м
IV-V

А л и и

Н аш е
:

го 
- : . . .  . •• 

н

8 С
одержан 
ие дорог

Ул.
Черемушки

м
IV-V

195,2 2 0 0 ,0

Админи
С 77 =

с : г : 

го
поселен
ИЯ

9 Содержа
ние
дорог

Пер.
Восточный

м
IV-V

69,1 2 0 0 ,0

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го
поселен
ИЯ

10 Содержа
ние
дорог

Пер.
Клубный

м
IV-V

100,0 200,0 299,18 143,2

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го
поселен
ИЯ

11 Содержа
ние
дорог

Пер.
Малышок

м
IV-V

87,00

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го
поселен
ИЯ

12 Содержа
ние
дорог

Пер.
Набережны
й

м
IV-V

97,6

■*

51,4 150,0

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го
поселен
ИЯ

13 Содержа
ние
дорог

Пер.
Октябрьски
й

м
IV-V

100,0 200,0

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го
поселен
ия

14 Содержа
ние
дорог

Пер.
Южный

м
IV-V

261,0

Админи
страция
Наголе
некого
сельско
го
поселен
ия

ИТОГО

605,2 2745,5 587,0 698,05 861,4 904,2 968,6



Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов 

Наголенского сельского поселения 
От 16.12.2022 г. №78/147

Таблица 8. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

№ п/п Наименование мероприятия стат
ус

Годы
реализац
ии

Объем финансирования, тыс.рублей
Непосредственн 
ый результат 
реализации 
мероприятия Заказчик

программыВсего

в разрезе источников финансирования

краевой
бюджет

районн
ый
бюдже
т

местный
бюджет

внебюдже
тные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Наголенского сельского поселения Котельниковского района на 2016-2026годы

11.
Цель: создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Наголенского сельского поселения, повышение 
уровня безопасности дорожного движения.

11.1. Задача: обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Наголенского сельского 
поселения

11.1.1

содержание 
автомобильных дорог 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно
изыскательные работы

2016 605,2 605,2
А втомобильные 
дороги местного 
значения и 
искусственные 
сооружения на 
них должны 
отвечать 
действующим 
нормам и 
правилам

администрация
Наголенского
сельского
поселения

2017 473,2 473,2
2018 518,6 518,6
2019 1110,7 1110,7
2020 643,0 643,0
2021 587,0 587,0
2022 698,05 698,05
2023 861,4 861,4
2024 904,2 904,2
2025-
2026 968,6 968,6

Всего 7369,95 7369,95


